Ia lebih

terkenal dengan panggilan Ibn Qayyim Al-Jawzi>.
1
Al-Jawzi> adalah nama

sebuah sekolah di Damaskus, yang diambil dari nama pendirirnya, yaitu

Muh}y al-Di>n 'Abu> Mah}a>sin Yu>suf bin ‘Abd al-Rah}ma>n bin ‘Ali> bin al-

Jawzi>.
2

Ibn al-Qayyim lahir pada tanggal 7 S}afar 691 H atau 4 Februari 1292 M

di desa Zura‘ sebuah perkampungan Hawran. Desa ini berada sekitar 55

mil, sebelah tenggara kota Damaskus, Suriah. Kemudian beliau merantau

ke Damaskus untuk mencari ilmu di sana.
3

Beliau dikenal sebagai seorang yang sangat dalam ilmunya (al-